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Zertifikate: 

Aeckerle, Monika 
 

Auf Weilerland 58 66571 Eppelborn D 06881-929207  0171-6950951 Monika.Aeckerle@kabelmail.de  C/D C/D 2013  Rinderklassen 

Bayer-Sassenhausen, 
Birgit 
 

Büttgerwald 16 47877 Willich D 02154-6655  0171-3396581 bayer@westernpferde.de  A/B A/B 
2006 

 
APHA (Cont.); AQHA 
Int, NRHA inter. 

BP, WRA 4, 3, 2, Rinderklassen 
 

Bitsch, Nicoals 
 

Madenburgblick 6 76879 Bornheim D   0151-59971251 mail@nicolasbitsch.de C/D/E C/D/E 
2017 

 
  

Bongart, Ingrid Im Bonnefeld 2 47259 Duisburg D   0172-201 8710 vomeichwaeldchen@arcor.de  C/D C/D 2012  
BP, WRA 4, 3, 2, Trainer-Prüfungen C, B 
 

Boyks,Dietmar Postfach 600244 22202 Hamburg D 040-512320 040-512380 0179-1162546 dietmar.boyks@t-online.de  A/B C/D 1987  
BP, WRA  4, 3, 2, Trainer-Prüfungen C, B, 
LA 5, GHP, Rinderklassen 
 

Breunig, Anja Ernst-Hermann-Str.  97422 Schweinfurt D 09721-9453430  0178-2834384 anjaheider@yahoo.de C/D/E C/D/E 2017   

Bröhl, Christina Dürerstr. 9 75446 Wiernsheim D 07044-5395 07044-904034 0172-6138637 f.broehl@t-online.de  A/B A/B 2003  
BP, WRA 4, 3, 2,Trainer Prüfungen C, B, A 
Rinderklassen 
 

Brunner, Kathrin Unterschönbach 3 84036 Landshut D 0871-53953  0171-7648280 Offenstall-brunner@web.de  C/D/E C/D/E 2013 RP/BW (FN) 
BP, WRA 4, 3, Reitpass FN 
 

Egenter, Bettina Hofgut Reichenbach 72336 Balingen D 07433-274133  0173-7045288 info@eqh-online.de  C/D C/D 2013 NRHA USA, Germany 
BP, WRA 4, 3, 2, Trainerassi, Trainer-Prü-
fungen C, B 
Rinderklassen 

Häberlin, Madeleine Adlerstr. 21 8555 Müllheim CH 0041-52-7632344 0041-527632344 
0041-79656-
9014 

lt.farm.quarterhorse@bluewin.ch  A/B A/B 1987 NRHA-Int, AQHA., FEI 
WRA 4, 3, 2, Trainerprüfungen C,B,A Rin-
derklassen 

Haug, Meike Antonia Gammertinger Str. 18 72818 Trochtelfingen D   0151-23438499 meike_antonia@yahoo.de A/B A/B 2009  
BP, WRA 4, 3, 2,  
Rinderklassen 

Haug, Susanne Neubrunnenweg 7 72818 Trochtelfingen D 07124-2461  0171-7195692 susanne_haug@t-online.de  A/B A/B 1996 

NRHA-USA, FEI Int., 
APHA Europe, NCHA AA 
Europe, AQHA  NRCHA, 
ApHC, PoA, NSBA Cat. 1, 
FEI Gen.Stew. 

BP, WRA 4, 3, 2 Trainer-Prüfungen C, B, A 
Cutting, Working Cowhorse 
 

Hinterthan, Heinrich Hemmerder Hellweg 33 59427 Unna D 02308-2949 02308-2947 0171-4321567 Heinrich.hinterthan@t-online.de A/B A/B 1985  
BP, WRA 4, 3, 2, Trainer-Prüfungen  C, B, A, 
Rinderklassen 

Hirschkorn, Ingo Lütt Moor 11 21629 Neu Wulmstorf D 04168-911772  0170-2247890 Ingo.hirschkorn@t-online.de  A/B A/B 1995 DQHA 
BP, WRA 4, 3, 2, Trainer-Prüfungen  C, B, A, 
Rinderklassen 

Hoeppner-Zergiebel, 
Manja 

Birkheidering 75 12527 Berlin D 030-64326130  0179-2980787 manja_zergiebel@web.de  C/D C/D 2014   

Holtappel, Antje Zur Eckernheide 17 48157 Münster D 0251-326259 0251-325760 0173-9459459 catwalkranch@gmail.com  A/B A/B 1989  
BP, WRA 4, 3, 2 Trainer-Prüfungen C, B, A, 
Rinderklassen, Prüfungsrichter   

Holtmann, Claudia Wulferdingheide 16 48157 Münster D 0251-8714490  0171-6470950 claudia.holtmann@unitybox.de C/D/E C/D/E 2016  BP, WRA 4, 3 

Jahnke, Stefanie Buschstr. 14 59067 Hamm D 02381-2797013  0172 2329403 stefanie-jahnke72@gmx.de C/D/E C/D/E 2016  BP, WRA 4, 3 

Jentsch, Regina Obstmarschenweg 180 21683 Stade D   015126943155 westerntrainingjentsch@web.de, C/D C/D 2009  BP 

Jung-König, Stefanie Kalkstr. 33 65606 Villmar D   0163-3415226 s_meschonat@web.de  C/D C/D 2011  BP, Rinderklassen 

Knol, Chris Umländerwiek Rechts 77 26871 Papenburg D 04961-985715  
0031-6-
46356227 

c.knol@together-ranch.com  C/D C/D 2012 WRAN BP, WRA 4, 3; 2, Trainer C, Rinderklassen 

Ludwig, Sascha Urbacherstr. 42 73614 Schorndorf D   0170-9054527 info@sl-ph.de  A/B A/B 2014 AQHA, APHA, DQHA Rinderklassen 

Maschalani, George Roßbacherhof 64711 Erbach D 06062-63131  0171-8174756 maschalani@freestyle-ranch.de  A/B A/B 2016 
NRHA USA, AQHA, 
APHA, NSBA, FEI 

Rinderklassen 

Missiaen, Claude Neumattenstr. 9 5614 Sarmenstorf CH 0041-566672137  
0041-79-
2236171 

claude.missiaen@bluewin.ch  A/B A/B 1995  
Rinderklassen, Prüfungsrichter  
 

Merkle, Sonja Panoramastr. 41 76571 Gaggenau D 07224-67032 
012125-
54754712 

0163-2504616 S.Merkle@web.de  A/B A/B 1997 
NCHA AA Eur., NRHA 

Int., APHA Eur., AQHA,  
ApHC, PoA FEI Stew. 

BP, WRA 4, 3,2  Trainer-Prüfungen C, B, A,  
Rinderklassen, Prüfungsrichter 

Nowèe, Ingo Schillerstr. 9 49751 Sögel D 05952-9414042  0172-8683700 nowee@druckerei-lautemann.de  C/D C/D 1998  
BP, WRA 4, 3, 2 Trainer Prüfungen C, B, 
Rinderklassen 

Raabe, Peter Am Sandberg 3 24558 Wakendorf II D   0172-9966858 Peterraabeoffice@t-online.de  C/D C/D 2000  BP, WRA 4, 3, 2, Rinderklassen 
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Reiss, Simone Strandbadstr. 5a 8331 Auslikon CH 0041-786214169   reiss@zik.ch A/B A/B 2014 
AQHA, APHA, ApHC, 
NRHA, FEI 

Rinderklassen 

Ruppaner, Stefanie Dettenheimer Str. 22 76706 Dettenheim D 07247-949677  0175-6689437 stefanie@ps-ruppaner.de C/D C/D 2014  BP, WRA 4, 3, Rinderklassen 

Scheper, Andrea Dorfstr. 3 29413  Eickhorst D 039031-95770   andrea.scheper113@hotmail.de  A/B A/B 2005  
BP, WRA 4, 3, 2, Rinderklassen 
Prüfungsrichter 
 

Schmid,Vreni Götighoferstr. 4 8586 Buchackern CH 0041-716481038   w-v.schmid@gmx.ch A/B A/B 2014 
AQHA; APHA, NSBA, 
NRHA 

Rinderklassen 

Scholl, Silke Unter den Zäunen 17 56745 Hausten D   0163-8495107 silkescholl@online.de C/D/E C/D/E 2017   

Seidel, Renate Hochstiftstr. 34 33100 Paderborn D 05251-1809035  0178-3488701 SeidelRenate@gmx.de  C/D C/D 1997  
BP, WRA 4, 3, Rinderklassen  
 

Sieberhagen, Hugo Leipziger Str. 35 37287 Wehretal D 
05658-923588 
05651-4397 (gesch.) 

05651-47191 0151-56356144 high-oak-ranch@t-online.de  A/B A/B 2008  
BP, WRA 4,3, 2, Rinderklassen,  
Prüfungsrichter 

Steinbock, Yvonne Möntgeweg 24 32699 Extertal D 05262-996119  0172-7909719 info@ys-westerntraining.de  A/B A/B 2009  
BP, WRA 4, 3, 2, Prüfungsrichter 
 

Stock, Victoria Hoppegartenring 80 30853 Langenhagen D   0160-8461313 victoria.hertel@yahoo.com  A/B A/B 2012  
BP, Rinderklassen 
 

Stöhr, Michael Hauptstraße 8 34549 Edertal D 05623-2522 05623-2522 0171-6543391 mikestoehr@gmx.com  A/B A/B 1996 NRHA-D 
BP, WRA 4, 3, 2 
Cutting, Working Cowhorse, Prüfungsrichter 

Trautwein, Heike Kirchstr. 42 55234 Framersheim D 06733-2058189  0171-3173440 h_trautwein2000@yahoo.de  C/D/E C/D/E 2013  
BP, WRA 4, 3, Trainerassistenten-Prüfungen 
 

Ullbrich, Tina Birkholzer Str. 11a 14979 Großbeeren D   0173-6037831 Tina.ullbrich@web.de C/D/E C/D/E 2017   

Voigtland, Carmen Bremer Weg 2a 27793 Wildeshausen D   0173-9509937 carmen.voigtland@hotmail.de  A/B A/B 2009  
BP, Prüfungsrichter 
Rinderklassen 

Waber, Constance Karl-Schurz-Str. 18a 04179 Leipzig D   0160-7641556 info@westernreiten-leipzig.de  A/B A/B 2013  
BP, Rinderklassen 
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